СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 23.11.2018                                                                                                     № 194
ст-ца Батуринская

Об утверждении  индикативного плана социально-экономического развития Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района на 2019 год

В целях повышения эффективности территориального развития, наибольшей объективности планирования и прогнозирования, создания условий для активизации предпринимательских инициатив и во исполнение пункта 6 статьи 9 Закона Краснодарского края  от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», Совет Батуринского сельского поселения Брюховецкого района, р е ш и л:
1. Принять индикативный план социально-экономического развития Батуринского сельского поселения Брюховецкого района на 2019 год (приложение).

2. Решение Совета Батуринского сельского поселения  Брюховецкого района от 22 ноября 2017 года № 150 «Об утверждении  индикативного плана социально-экономического развития Батуринского сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год» признать утратившими силу с 1 января 2019 года.
3. Контроль за выполнением  решения возложить на комиссию Совета Батуринского сельского поселения по вопросам планирования, бюджету, финансам и муниципальной собственности, агропромышленной политике, использованию земли, охране природы и развитию личного подсобного хозяйства (Бурячек).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района                                                            В.Н. Сурмач

Председатель Совета Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района                                          В.Н. Сурмач

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Батуринского сельского поселения
Брюховецкого района

от 23.11.2018г. № 194
Индикативный план социально-экономического развития Батуринского сельского поселения Брюховецкого района на 2019 год

	Показатель, единица измерения
	2017 год
	2018 год
	2018г. в % к 2016 г.
	2019 год
	2019 г. в % к 2018 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  чел.
	3563
	3538
	99,3
	3506
	99,1

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, руб.
	11991
	12660
	105,6
	13382
	105,7

	Среднемесячная заработная плата, руб.(по полному кругу)*
	13646
	14877
	109,0
	15493
	104,1

	в том числе по крупным и средним, руб.
	15681
	17110
	109,1
	17824
	104,2

	Численность экономически активного населения, тыс.чел.
	1,79
	1,782
	99,6
	1,755
	98,5

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	1,65
	1,667
	101,0
	1,660
	99,6

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       чел.
	1326
	1289
	97,2
	1289
	100

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, руб.
	4300
	4600
	107,0
	4700
	102,2

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	5
	10
	200,0
	11
	110,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,4
	0,5
	125,0
	0,6
	120,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. руб. (по полному кругу)
	3,6
	3,8
	105,6
	4,1
	107,9

	Сальдированный финансовый результат, млн.руб. (по полному кругу)
	3,6
	3,8
	105,6
	4,1
	107,9

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.( по полному кругу)*
	75136
	77047
	102,5
	80196
	104,1

	в том числе по крупным и средним, тыс.руб.
	66648
	68518
	102,8
	71239
	104,0

	Производство основных видов промышленной продукции по полному кругу предприятий

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	723,0
	627,5
	86,8
	695,9
	110,9

	в т.ч. растениеводства, млн.руб.
	667,0
	572,5
	85,8
	637,9
	111,4

	в т.ч. животноводства, млн.руб.
	56,0
	55,0
	98,2
	58,0
	105,5

	в том числе в сельскохозяйственных организациях, млн.руб.
	383,2
	289,6
	75,6
	301,9
	104,2

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, млн.рублей
	199,5
	180,9
	90,7
	215,0
	118,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах, млн.рублей
	140,3
	157,0
	111,9
	179,0
	114,0

	Основные виды экономической деятельности

	Производство, передача, распределение электроэнергии, газа, пара и горячей воды - всего, млн.руб
	2,404
	2,420
	100,7
	2,540
	105,0

	Забор, очистка, распределение воды; сбор и обработка сточных вод; сбор неопасных ТБО- всего, млн.руб.
	4,021
	4,539
	112,9
	4,709
	103,7

	в том числе по крупным и средним, тыс.руб.
	2,161
	2,619
	121,2
	2,769
	105,7

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	42,5
	28,6
	67,3
	37,0
	129,4

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	28,0
	19,9
	71,1
	28,5
	143,2

	КФХ и ИП
	14
	8,2
	58,6
	8
	97,6

	ЛПХ
	0,5
	0,45
	90,0
	0,5
	111,1

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,5
	1,5
	60,0
	2,2
	146,7

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	2,0
	1,0
	50,0
	1,7
	170,0

	КФХ и ИП
	0,5
	0,5
	100,0
	0,5
	100,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	2,4
	1,1
	45,8
	1,1
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,4
	1,1
	45,8
	1,1
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,8
	0,4
	50,0
	0,4
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,8
	0,4
	50,0
	0,4
	100,0

	Плоды и ягоды – всего, тыс.тонн
	1,0
	0,3
	30,0
	0,4
	133,3

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,9
	0,2
	22,2
	0,3
	150,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,1
	0,1
	100
	0,1
	100,0

	Виноград – всего, тыс.тонн (ЛПХ)
	0,003
	0,003
	100,0
	0,003
	100,0

	Мясо в живом весе - всего, тыс. тонн
	0,3
	0,300
	100,0
	0,3
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,3
	0,300
	100,0
	0,3
	100,0

	Молоко- всего, тыс.тонн
	0,822
	0,82
	99,8
	0,823
	100,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,822
	0,82
	99,8
	0,823
	100,4

	Яйца- всего, млн. штук
	3,2
	3,2
	100,0
	3,2
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3,2
	3,2
	100,0
	3,2
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	293
	350
	119,5
	360
	102,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	293
	350
	119,5
	360
	102,9

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	134
	135
	100,7
	135
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	134
	135
	100,7
	135
	100,0

	Овцы и козы, голов
	574
	570
	99,3
	570
	100,0

	Птица, тысяч голов
	24,4
	26,5
	108,6
	26,0
	98,1

	 Улов рыбы
	413,0
	390,0
	94,4
	390,0
	100,0

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	240287
	254244
	105,8
	273400
	107,5

	в том числе по крупным и средним, тыс.руб.
	61234
	67060
	109,5
	72425
	108,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв.м.на 1 тыс.населения
	342,4
	344,8
	100,7
	441,2
	128,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу предприятий - всего, млн. руб.
	0,796
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по крупным и средним, млн. руб.
	0,796
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях,  чел.
	162
	156
	96,3
	156
	100

	Численность населения в возрасте 1-6 лет, за исключением школьников, чел.
	302
	302
	100,0
	302
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, чел.
	428
	437
	102,1
	435
	99,5

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,69
	0,69
	100,0
	0,69
	100,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,69
	0,69
	100,0
	0,69
	100,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	26,19
	26,39
	100,8
	26,5
	100,4

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	70,2
	70,7
	100,7
	71,3
	100,9

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	126,3
	127,2
	100,7
	128,3
	100,9

	врачами(фактически), чел. на 10 тыс. населения
	11,2
	11,3
	100,9
	11,4
	100,9

	средним медицинским персоналом (фактически), чел. на 10 тыс. населения
	53,3
	53,7
	100,7
	54,2
	100,9

	Детские дошкольные учреждения (мест)
	275,0
	275,0
	100,0
	275,0
	100

	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	910,6
	910,6
	100,0
	910,6
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	5
	5
	100
	5
	100

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	12
	12
	100
	12
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	19
	23
	105,6
	23
	100

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	114
	114
	103,6
	114
	101,7

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	37,6
	38,4
	102,1
	39,1
	101,8

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	12,3
	11,9
	96,8
	11,9
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	22,1
	23,2
	105
	25
	107,8

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	56,6
	56,6
	100
	56,6
	100

	Протяженность канализационных сетей, км.
	1,5
	1,5
	100
	1,5
	100

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	55,05
	55,05
	100
	55,05
	100

	в том числе с твердым покрытием
	25,4
	27,6
	108,7
	30,1
	109,1

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	77,0
	86,9
	112,9
	88,8
	102,2

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	1,5
	2,515
	167,7
	2,58
	102,6

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	110
	110
	113,4
	130
	118,2

	в том числе: многолетние
	65
	65
	103
	75
	115,4

	однолетние
	34
	45
	132,3
	55
	122,2

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	 133
	 15
	 11,3
	 15
	100,0

	Глава Батуринского
сельского поселения                                                                                  В.Н. Сурмач